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I SAMARBETE MED

NORDVÄSTSKÅNE

Möten och träffar
Vi finns i Församlingshemmet på 
Hallavaravägen 8, Hov.

• Årsmötet
är den andra måndagen i mars månad.

• Släktforskningens dag
inträffar varje år den tredje lördagen 
i mars.

• Öppet hus
varje 2:dra måndag kl. 18.00 varje 
månad hela året samt några utvalda 
datum utöver det.

Öppettider sommar/höst 2018
må 13 aug 13-17 Sommaröppet
on 22 aug 18-21 
ti 4 sept 13.30-16.30  
ti 4 sept 17.30-19.00 DNA-café
må 10 sept 18-21 
on 26 sept 18-21 
må 8 okt 18-21
ti 16 okt 13.30-16.30  
ti 16 okt 17.30-19.00 DNA-café  
on 24 okt 18-21 
on 31 okt 18-21 
må 12 nov 18-21 
ti 27 nov 13.30-16.30   
ti 27 nov 17.30-19.00 DNA-café 
må 10 dec 18-21 
DNA-café, inkl. kaffe 30:-

Dessutom:
lö 10 nov Arkivens dag
  Tema: Fest och Glädje 
 Arkivens dag firar 20 år!
Tid och plats meddelas på hemsidan.

Se även hemsidan för uppdaterad 
info. www.bjareslaktring.org

OBS! Veckodagarna och tiderna.

Hemsidan
www.bjareslaktring.org
Webredaktör Bjarne Larsson
Svartbrödragatan 9, 264 35 Klippan
073-0204328
e-post: webredaktor@bjareslaktring.org

Bjäreanor
Medlemstidning med 2 nr/år. 
I redaktionen: Ove Johansson, Bjarne 
Larsson och Georg Ohlsson.
Ansvarig utgivare: Bjarne Larsson.
Prod: Grafiska förmedlingen Gorgart, 
Förslöv 2018.
e-post: bjareanor@bjareslaktring.org

Bjäre Släktring är ansluten till
Sveriges Släktforskarförbund.
Sammanhållande organ för den 
svenska släktforskarrörelsen för att 
gagna medlemmarnas intressen och 
öka förståelsen för släktforskningen 
som kulturfaktor, ideell rörelse och 
vetenskap.

Adress
Anderstorpsvägen 16
171 54 Solna
08-695 08 24

Föreningen är ansluten till

Bjäre Släktring har
• ett stort arkiv med avskrifter ur alla 
socknar i Bjärebygden, södra Halland m.m.
• databaser på CD-Rom och i dator
• bibliotek med böcker från olika orter
• diverse antavlor
• licens till Arkiv Digital Online i 
lokalen

Bjäre Släktrings lokaler,
Församlingshemmet i Hov.

Hallavaravägen 8

Bjäre Släktring
Föreningens lokal: Församlingshemmet, Hallavaravägen 8, 269 91 Båstad

Bjäre Släktring bildades den 23 januari 1964
Bankgiro 360-6688   ·   Medlemsavgift 200:-, Familjemedlem 100:-
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I SAMARBETE MED

NORDVÄSTSKÅNE

Möten och träffar
Vi finns i Församlingshemmet på 
Hallavaravägen 8, Hov.

• Årsmötet
är den andra måndagen i mars månad.

• Släktforskningens dag
inträffar varje år den tredje lördagen
i januari.

Öppettider våren 2018
må 08 jan 18–21
on 17 jan 18–21
lö 20 jan 12–16 Släktforsk-
   ningens dag
ti 30 jan 13.30–16.30
må 12 feb 18–21
on 28 feb 18–21
ti 06 mars 13.30–16.30
må 12 mars 19– Årsmöte
ti 20 mars 13.30–16.30
on 28 mars 18–21
må 09 april 18–21
on 18 april 18–21
ti 24 april 13.30–16.30
on 09 maj 18–21
må 14 maj 18–21
on 30 maj 18–21
må 11 juni 18–21
må 13 aug 13–17 Sommaröppet

Se även hemsidan för uppdaterad 
info. www.bjareslaktring.org

OBS! Veckodagarna och tiderna. Hemsidan
www.bjareslaktring.org
Webredaktör Bjarne Larsson
Svartbrödragatan 9, 264 35 Klippan
073-0204328
e-post: webredaktor@bjareslaktring.org

Bjäreanor
Medlemstidning med 2 nr/år.
I redaktionen: Ove Johansson,
Bjarne Larsson, Kenneth Nilsson och 
Georg Ohlsson.
Ansvarig utgivare: Kenneth Nilsson.
Prod: Grafiska förmedlingen Gorgart, 
Förslöv 2017.
e-post: bjareanor@bjareslaktring.org

Bjäre Släktring är ansluten till
Sveriges Släktforskarförbund.
Sammanhållande organ för den 
svenska släktforskarrörelsen för att 
gagna medlemmarnas intressen och 
öka förståelsen för släktforskningen 
som kulturfaktor, ideell rörelse och 
vetenskap.

Adress
Anderstorpsvägen 16
171 54 Solna
08-695 08 24

Föreningen är ansluten till

Bjäre Släktring har
• ett stort arkiv med avskrifter ur alla 
socknar i Bjärebygden, södra Halland 
m.m
• databaser på CD-Rom och i dator
• bibliotek med böcker från olika orter
• diverse antavlor
• licens till Arkiv Digital Online i 
lokalen

Bjäre Släktrings lokaler,
Församlingshemmet i Hov.

Hallavaravägen 8

Släktringen lånar ut
• avskrifter 10:-/månad
• böcker 10:-/månad

Bjäre Släktring
Föreningens lokal: Församlingshemmet, Hallavaravägen 8, 269 91 Båstad

Bjäre Släktring bildades den 23 januari 1964
Bankgiro 360-6688 · Medlemsavgift 200:-, Familjemedlem 100:-

Styrelse
Ordförande Kenneth Nilsson
Elestorpsvägen 131
269 91 Båstad
070-553 85 49
e-post: kenneth@bjarenet.com

Vice ordförande Bjarne Larsson
Svartbrödragatan 9, 264 35 Klippan
073-020 43 28
e-post: bjarne@bjareslaktring.org

Sekreterare Gun Pålsson
Tuvelyckans gård, Mellanvägen 176,
269 96 Båstad
0431-742 21
e-post: gun@bjareslaktring.org

Kassör Lena Källoff
Gamla Riksvägen 118, 269 96 Båstad
0708-13 15 95
e-post: kelloff@hotmail.com

Thommy Svensson
Värmdögatan 90, 257 33 Rydebäck
0703-14 79 04
e-post: thommy@bjareslaktring.org

Ove Johansson
Gamla Riksvägen 118, 269 96 Båstad
0709-18 17 52
e-post: ovej1948@hotmail.com

Redaktör Georg Ohlsson
Bäckvägen 6, 269 73 Förslöv
0431-43 17 81
e-post: georg@komtill.se

Christer Pettersson
Ingelstorpsvägen 161, 269 91 Båstad
0431-36 50 24
e-post:
christer.pettersson161@hotmail.com
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I detta nummer berättas det om 
den härstädes födda Trina Lund 
och hennes öden och äventyr, vi 
skulle uppskatta om fler kan lämna 
liknande bidrag till tidningen. Skriv 
ner era minnen och berättelser så att 
vi kan låta dom fortleva i folks med-
vetande länge framöver.
Till dom av era som har semester i 

sommar önskar jag er en skön sådan, 
och alla andra som är lediga av andra 
orsaker tillönskas detsamma! Ladda 
batterierna och ha det skönt!

Kenneth Nilsson, ordförande

Hittills ha året förlöpt ungefär 
som planerat. Vi lyssnade på Lena 
Sohlberg-Wagner på Släktforsk-
ningens dag den 20 Januari, då 
hon berättade om DNA-testning, 
hur resultat kan se ut och vilken 
information man kan utläsa av 
det. Hon berättade även om sina 
resor i USA, där hon träffat 
släktingar hon hittat genom just 
sitt eget DNA-test. Vi erbjöd 
intresserade att topsa sig med vår 
hjälp. Vi visade konfirmations-
kort, och arbete pågår med att 
identifiera lärjungarna på andra 
kort vi fått låna och kopiera. 
Flertalet av Kyrkoherden Samuel 
Adrians konfirmander är identi-
fierade men många kvarstår. Vi 
tar tacksamt emot hjälp på den 
fronten!
 

Vi vill gärna låna in era skolkort 
och konfirmationskort för inskan-
ning, så hopp i lådorna och leta! 
Om ni dessutom har namn på alla 
ungarna vore det toppen!
Vi och Kullabygdens Släktforsk-

ningsförening har försökt få till en 
gemensam träff med andra närligg-
ande föreningar i sommar, men 
intresset verkar svagt, så det rinner 
tyvärr ut i sanden som det ser ut nu.
Diskussioner om ett s.k. DNA- 

cafe fortskrider och vi återkommer 
med hur planeringen av detta ser ut.
Arbetet med hemsidan fortsätter, 

delarna börjar falla på plats. Bjarne 
och hans svärson slår sina kloka 
huvuden ihop och vi väntar med 
spänning på hur slutresultatet kom-
mer att se ut.
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Trina föddes på gården Haga 3:1 i 
Hovs socken den 9/4 1881. Hennes 
föräldrar voro Johannes Peters-
son och hans hustru Johanna född 
Larsson och syster till Lars Peter 
Larsson i Hallavara.

Gården i Haga var inte stor, mager 
jord och ljungbackar, på många stäl-
len mycket torr mark där berget låg 
högt i dagern. Johannes och Hanna, 
som hon i dagligt tal kallades, fick 
i äktenskapet en dotter vilket fick 
namnet Tina. Familjen kunde inte 
få till livsuppehället på detta lilla 
lantbruk.

Amerikafebern var som mest aktu-
ell och det förlovade landet i väst 
hägrade med goda förtjänster beslöt 
Johannes att han också skulle fara 
in till Amerika på några år och tjäna 
pengar. Detta var 1883 och Trina var 
då 2 år gammal. Hanna fick nu själv 
försöka sköta den lilla gården med 
hjälp av släktingar och grannar över 
fem års tid.

I Amerika ramlade Johannes ner 
från en byggnadsställning, han var 
timmerman och arbetade på husbygge. 
Nu var det inget annat att göra än att 
resa hem till Sverige. Sjuk som han 
var måste denna resa göras, om han 
än nu komma hem så blev han aldrig 
återställd.

Trina som under tiden vuxit upp 
till en ung lång klen flicka fick göra 
byteshjälp med dagsverken, men 
eftersom hon var flicka hade hon 
inte nog krafter till sådant hårt arbete 
som fodras på en bondgård. Gården 
måste nu arrenderas ut, en granne, 
Niklas Thulin arrenderade hemmanet.

Trina hade gått i skola under 9 
års tid, hon gick tre år i Hallavara 
småskola och 6 år i Hovs folkskola. 
I småskolan hade hon en lärare som 
hette Lars Nilsson. Hon gick och 
läste för prästen i Båstad. Där var 

det kyrkoherde Greväll, varje gång 
skulle läsbarnen samlas i Båstad och 
Karl Petersson brukade köra med 
häst och vagn. Där var fem stycken 
flickor från orten som brukade åka.

Amerika var även en dröm för 
Trina. Hon tyckte att hon inte hade 
hemma att göra, hon var ju ingen 
karl som orkade med tunga arbeten. 
Så den 10 mars 1900 gick första 
färden mot Amerika. Ute på atlanten 
fyllde hon 19 år, på resan befanns en 

bekant yngling, Aron Ebbesson från 
Segelstorp, jämte fyra andra pojkar 
och två flickor. Pojkarna reste över 
för att slippa exercisen. Det var en 
fasa för många att göra sin värnplikt 
kunde man så stack man från landet.

Trina följde med och det kostade 
500 kronor för en sådan resa, det var 
till att låna summan och sedan betala 
tillbaka så fort det kunde låta sig 
göra. Resan gick över Helsingborg 
via Helsingör, Lilla och Stora Bält 

Trina Lund 
och hennes öden och äventyr

Av Filip Kiliansson

Otto och Trina
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och fram till England. Här låg de stora 
Atlantångarna som gick till New York, 
färden ställdes så till Brooklyn och 
Boston. Där bodde en bekant till 
Trina, hon hette Tilda Petersson 
och var Sven Måns Elias dotter i 
Haga. Hos Tilda fick nu Trina sitt 
andra hem. Hon fick arbete på en 
restaurang som ägdes av ett par som 
också voro svenskar, Gustav Adolf 
Linderot med fru, ej att förväxla med 
Linderot från Engalag, vilka hade 
samma namn. Den första lönen var 
tre dollar i veckan.

Engelska språket lärde Trina 
efter hand, den första vintern gick 
hon på en kurs i engelska språket. 
Arvodet för denna kurs var 1 krona, 
fullföljdes kursen fick dom kronan 
tillbaka.

Dom två flickor som följde med 
Trina på resan voro Josefina, en 
syster till Otto Nilsson i Haga, samt 
Hilda, en syster till Charlotta Jansson 
från Skåvarp.

Efter 4 års tid träffade Trina en 

yngling som hette Otto Lund och var 
från Höganäs. Han hade sitt arbete 
på en skofabrik där han tillverkade 
skor. Trine fick också jobb på samma 
fabrik, dessa ungdomar blev kära i 
varandra och gifte sig i detta främ-
mande land.

Hemma i Sverige skulle nu Johannes 
och Hanna försöka själv klara gården, 
det gick emellertid inte, utan Lars 
Petter Larsson och Kristina arren-
derade stället på 4 år. Dessa hade an-
nars gården i Hallavara men Kilian fick 
sköta den, och dom äldre flyttade till 
Haga. Lars Petter och Johanna voro 
nämligen syskon.

Under denna tidsperiod dog Johannes 
och Hanna blev änka. Nu lämnade 
Trina och Otto Amerika för att flytta 
hem för att överta gården i Haga. Av 
Lars Petter övertog dom gården med 
djur och redskap, under arrendetiden 
fanns alla djur kvar, en av hästarna 
hade dött för Lars, men en unghäst 
fanns i dennes ställe. Lars och 
Stina flyttade tillbaka till Kilian och 

Granngården i Hallavara där det i 
norra uthuslängan fanns en lägenhet. 
År 1912 byggde Lars Petter ett nytt 
hus på ägorna borta vid vägskälet.

Det gick emellertid inte bra för 
Otto och Trina. Otto var inte alls van 
vid lantbruk och djur, han var en fab-
riksman. Det värsta var att han blev 
alltför glad och benägen av sprit. 
Otto gjorde ritningar och han hade 
stora planer på att bygga om gården. 
Men när nu inget ville fungera och 
sparkapitalet försvann, tider och 
arbetstillfälle vore dåliga, fanns det 
ingen annan utväg än att resa tillbaka 
till Amerika. Hanna sålde gården till 
Patrik Pålsson från Haga, men i köpet 
ingick ett undantagskontrakt som 
var väl hårt för den nye köparen. 
Däremot var det en trygghetskänsla 
för säljaren att få ved, säd, mjölk 
och smör utan kostnad. På denna tid 
skrevs det många undantagskontrakt 
när jordbruksegendomarna försåldes.

fortsättning på nästa sida.

Trinas hus
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fortsättning från föregående sida.

För andra gången hade Trina och 
Otto rest till Amerika, lämnat sin 
moder och släktingar i Sverige. 
Hanna gifte om sig med Törnblad 
från Kattvik men äktenskapet varade 
endast några år då Törnblad avled.

Efter någon tid blev även Trina 
änka, nu var både mor och dotter 
änkor. Hanna var en glad och pigg 
kvinna, hon tog anställning som 
hushållerska hos en änkeman som 
hette Paulus Kristensson i Ingel-
storp, det blev hejsan och efter en 
tid äktenskap. Trina kom tillbaka till 
Sverige och bosatte sig hos Paulus 
och Hanna. Hon gjorde en hel del 
förbättringar på fastigheten medan 
Paulus levde. För att få lite inkom-
ster köpte hon en stickmaskin och 
stickade strumpor samt andra små- 
saker. Trina var en glad trevlig 
givmild och en erfaren kvinna, med 

stor förståelse för barn och ungdom.
När Paulus var död satt Hanna och 

Trine ensamma i den gamla stugan 
och en jordbit på kanske ett tunn-
land, dom hade svårt att sköta. Både 
jordbit, hus och det ekonomiska. 
Tanken kom på att sälja fastigheten. 
Dom rådfrågade och dryftade saken 
med Kilian, min fader.

Trina och han var ju kusiner, ja - 
verkade nästan som syskon. Min far 
gav Trina till råds, att om han kunde 
få någorlunda betalt för huset i In-
gelstorp så kunde hon sälja detta.

Han skull i så fall skänka henne 
en tomt nere vid bäcken i Hallavara 
dal, och på den tomten bygga ett litet 
hus för att där mer lugnt få passa 
sin gamla mor och även min farmor 
vilka båda två hade lika svårt för att 
klara sig själv.

Det gick den vägen, jag som gått 
med byggmästare Niklas Bengtsson 
i snickarlära åtog mej att bygga 

hennes hus. Arbetslön och material 
gick det året till 2000 kronor fullt 
färdigt men utan inredd vind dock, 
källare under hela huset.

Åren gick, dom gamla dog och 
Trina blev ensam. Det lilla kapital 
hon hade sjönk ihop så det blev 
endast pensionen som var en stötte-
pelare nu sedan den blivit någor-
lunda skaplig. Trina började också 
bli gammal och hade svårt att vara 
ensam. Hon sålde då sitt hus till ett 
ungt par, dessa bodde tillsammans 
en tid, men det var kanske inte så 
lyckligt.

Den 9 november 1962 flyttade 
Trina till Bjärehemmet i Västra 
Karup. Här har handarbete varit 
hennes stora hobby och många äro 
de stjärnor och dukar som hon virkat 
fast än hon är över 90 år.

Trina dog 25 juli 1973.

Tidningen för dig som släktforskar!
              – Ges ut av Sveriges Släktforskarförbund

släkt
historiskt Forum

Erbjudande för era medlemmar!
Just nu erbjuder vi medlemsföreningarnas medlemmar en 
helårsprenumeration på tidningen Släkthistoriskt Forum för 
endast 149 kr (ord.pris 250 kr). 

Erbjudandet gäller endast 25/5-8/6. Dela gärna länken nedan 
till era medlemmar så de kan ta del av erbjudandet. Ta del av 
erbjudandet här: www.genealogi.se/shf-erbj-medlem (Gäller inom 
Sverige. OBS! endast vid nyteckning av prenumeration)
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Längtans vals
Måndagen den 28 maj berättade jag om min doku-
mentära roman ”Längtans vals” på Båstads bibliotek i 
samband med Bjäre Släktrings möte.
Boken handlar om mina släktingar på min fars sida som 
har levt och verkat bland annat i Våxtorp, Laholm, Hem-
meslöv och Båstad. Av sju syskon som föddes i familjen 
Wennström under andra halvan av 1800-talet for tre 
bröder till Amerika, varav den äldste Ludvig, musiker och 
kompositör försvann. Min farfar Gottfrid, som lämnat 
fru och tre barn,och hans bror Adolf återvände dock efter 
många år.Min farfar arbetade som bartender i New York 
och Adolf drev ett café och hotell på Brooklyn. De båda 
systrarna Alma och Elfrida gick också sina egna vägar. El-
frida drev en mode- och sybehörsaffär i Veinge och sedan 
i Laholm medan Alma arbetade nästan 40 år på Silverda-
lens pappersbruk i Småland. Ingenav systrarna bildade 
familj.De tre syskonen Alma, Elfrida och Gottfrid köpte 
så småningom ett gemensamt hus på Malen i Båstad där 
de bodde under 1940-och 50-talen.Adolf tog över Båstad 
vattenfabrik tillsammans med sin fru Ella. De fick aldrig 
några barn. Det var roligt att få berätta om boken och dess 
personer. Jag har försökt forska fram så mycket som möj-
lig om dem, menfick glädjande nog reda på nya uppgifter 
av släktforskarföreningen. Även om boken är dokumentär 
så är de en roman och vissa avsnitt har jag fått dramatisera 
efter egen fatabur, inte minst för att göra personerna mer 
levande, men kanske mer trovärdiga än de skrönor som 
traderats i släkten.
Boken finns att köpa via Släktringen men även på Bokus 
och Adlibris, i bokhandeln eller att låna på biblioteket.

Av Barbro Blomberg

Lite lustigheter
- Du berättade för någon tid sedan att 
du uppdragit åt en släktforskare att 
ta reda på ditt stamträd. Är han klar 
med det?
- Ja, för en månad sen.
- Och vad fick du betala?
- Trettio tusen kronor - för att han 
skulle hålla tyst!

-Är du släkt med honom?
-Ja på långt håll.
-Hur långt då?
-Han är äldst och jag yngst av sexton 
syskon.
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Bakgrund
Under 2018 görs en takrenovering på långhus och 

kor, det före detta spåntaket byts ut mot ny taktäckning 
av Zinkplåt på nytt brädat underlag. Takomläggningen 
startade redan 2016 då absidens blytak omgjöts och las 
upp på ny, traditionellt gles panel. Arbetena har föregåtts 
av en rad olika undersökningar och i samråd med flera 
pågående stiftsfinansierade projekt: Historisk Timmer-
manskonst i Lunds stift, Kalkmålningar och puts ovan 
valv, Isolera kyrkor och Karaktärisering av kyrkor. Inför 
arbetena har gjorts tekniska undersökningar av taklagens 
stabilitet och klimatundersökningar. Takomläggningen har 
också föregåtts av arkeologiska förundersökningar genom 
varsamma arkeologiska städningar  och dokumentationer, 
gennomförda genom Stiftsprojekten och av Kulturen i 
Lund samt Regionmuseet Kristianstad, Landsantikvarien 
i Skåne. 

Undersökningrana har gjorts som arkliv- och litter-
aturstudier, fältstudier på plats och genomgång av fynd- 
material och dokumentations iakttagelser samt visualiser-
ing med hjälp av modern fototeknik. Mycket av arbetet 
kommer att göra kyrkans historik och utformning till-
gänglig för både allmänheten och förvaltare på ett nytt 
spännande sätt. 

Något om kyrkans historik
Tåstarps kyrka ligger högt belägen på sydsluttningen av 

Hallandsåsen inom en gammal kyrkogård, i gles gammal 
bymiljö och fritt exponerad söderut mot Rösjöholmsåns/ 
Rönne å´s dalgång. Platsen betraktas som en forntida 
offerplats, och i norra långhusmuren finns en sten som 
kan ha fungerat i offersamband. Stenkyrkan anses ha byggts 
under andra hälften av 1100-talet, dendrokronologiska 
dateringar talar för att absiden och kanske koret uppförts 
kring 1161-67 och långhuset möjligen något (kanske 
fyra år) senare. Det skall alltså ha skett under ärkebiskop 
Eskil´s tid, före den berömde ärkebiskopen Absalon.

Kyrkan är uppförd av natursten, gnejs och granit i 

välgjorda jämna skift med noggrant utvalda eller kluvna 
stenar. Över absiden finns en del förmodligen ursprungli-
ga takstolsdelar av fint bearbetad ek med mycket speciell 
timmermansmärkning bevarade från 1100- talet. I korets 
östra gavel finns en för Skåne unik takstol bevarad i form 
av ett kryss på en så kallad bindbjälke med rester av inte 
mindre intressanta och ovanliga så kallade styrplankor, 
mycket ovanligt för Skånsk vidkommande.  

Det är bara naturstensvalvet över absiden som är ursprung- 
ligt, de andra valven över koret och långhuset har slagits 
av tegel under senare medeltid, av gjorda dendrokronolo-
giska dateringar (då undersöker man trädens årsringar) 
och stilhistoriska jämförelser att döma sannolikt under 
1400-talet. 

Tidigare har man trott att kyrkan förlängts åt väster i 
samband med tornbygget 1829, men undersökningarna 
visar att man redan kanske under 1400-talet gjort en för-
längning av natursten åt väster.

Virket till takstolarna över koret och långhusets västra 
(västförlängningen) del har utifrån dendrokronologiska 
underökningar fällts 1509-1510, över långhusets östra del 
(större delen) däremot förvånande nog ca 1533-37.

Men redan dessförinnan, kanske i smaband medvalvs-
lagningar, visar de dendrokronoloiska undersökningarna 
att någonting hänt virkskompletteringar omkring 1448/49.

Undersökningsresultat
I genomgången av gamla skriftliga källor omtalas under 

1600-1700-talen ett torn men man vet inte om det varit 
ett regelrätt murat torn eller kanske en klockstapel, som 
sedan nämns från år 1700, då en ny klockstapel byggdes 
med enligt skriftliga belägg ekvirke från närbelägna 
Skeldringe (Skillinge) skog. Skogen skall enligt en annan 
(muntlig) uppgift ha funnits kvar under senare hälften 
av 1900-talet med stora välvuxna ekar. En del av klock-
stapelvirket finns idag bevarat som återanvänt material i 
nuvarande torn. 

Undersökningarna har också bekräftat att det redan un-
der 1600-talet legat blytäckning på yttertak, men kanske 

Renoveringen av 
Tåstarps kyrka
Vid tangenterna Petter Jansson, byggnadsantikva-
rie, 1:e antikvarie vid Regionmuseet Kristianstad/ 
Landsantikvarien i Skåne.
Foto: Ove Johansson
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även något tak eller murkrön har varit täckta med tegel. 
Vindsstädningen avslöjade att det kanske redan under 
senare medeltid använts så kallat munk-nunnetegl någon-
stans på kyrkan. 

När absidtaklaget gjöts om tillvaratogs en av Skånes längsta 
blyskivor på drygt tre meters längd. Märkningar och andra 
inskriptioner visade att blyskivorna lagts om flera gånger, 
kanske en del av absidskivorna från början kom från en 
helt annan del av kyrkan. 

Blytäckning med gjutna blyskivor är en av de äldsta 
kända yttertakstäckniningarna man känner till på skån-
ska kyrkor och finns redan under tidigaste medeltid. Det 
är bara i Skåne som blytak förekommer på ”Svenska” 
kyrkor, i nuvarnde Danmark finns en ganska stor mängd 
blytak kvar. 

Intressant nog förekom också några initialer och årtal på 
två skivor: AP 1917 och V.V.-1920. Sannolikt namn på 
personer som medverkat vid tak/blyarbeten på kyrkan. 

Bland fynden från genomgången av vindsstädningen kan 
också nämnas en rad spikar av olika slag, dels från gamla 
blytäckningar och dels från andra konstruktionsomgångar, 
samt en rad trädubbar och avfall. Bland intressantare 
träföremål kan vara några fina stickor med sotsvärtade 
spetsar, som kan ha använts till linjering av något slag, 
kanske av timmerman eller exempelvis kalkmålare, det 
finns fina senmedeltida kalkmålningar i kyrkan. 

Undersökningarna visade också att både kor och långhus 
haft fint kalkade/slätputsade väggar till murkrön innnan 
valven slogs. Men det iakttogs inga spår av äldre kalkmål-
ningar på de putsfragmenten. 

Bland andra spännande föremål som hittades på vindarna 
var flera fragment av dryckesglas, så kallat passglas, som 
man sedan medeltiden druckit öl ur. Kanske någon av de 
då förmodligen danska murarena hållit ett av glasen i sina 
händer? Även rester av en äldre handskrift från kanske 

17-1800 talet hittades liksom en bit av en tågtidtabell från 
1884. Fyndgenomgången liksom tolkningen/bearbetningen 
av fynden/dokumentationerna är inte avslutad och nya rön 
kommer att uppenbara sig under tiden. 

Undersökningarna pågår under de fortsatta arbetena med 
taklagen på kor och långhuset 2018, och som kuriosa kan 
nämnas att bland nytt ”arkeologiskt” fyndmaterial har 
påträffats, ett kvitto från en Pizzeria i Munka Ljungby och 
järndelar från ett tidigare rör till värmekamin. Det kan ses 
som en bevis på fynd/kulturlagrens ständiga tillväxt även 
på kyrkvindarna och att det är viktigt att vara uppmärksam 
och varsam vid framtida vindsarbeten.
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Släpp in svalorna

Bland de hundratals olika flyttfågelarter, som varje 
vår återvände till sina hem i norden voro väl inga mer 
än svalorna, särskilt de vackra, snabba och smidiga 
ladusvalorna. De tydde sig till människan och byggde 
sina murbruksbon under hennes tak. Med sin livliga, 
eleganta flykt och med sina glada drillar skänkte de 
sina värdar och sitt adopterade hem ett oskattbart 
behag. Ingen bondgård, hur liten och fattig den än var, 
saknade sin svalfamilj, som år efter år kom igen och 
upplivade den kända omgivningen med sitt levnads-
friska kvitter. Det var den renaste och vackraste poesi 
kring dessa svalornas hemgårdar. Hur stygga klåfin-
griga gossar än voro. Aldrig föll det dem in att göra 
gårdens vackra hyresgäster något ont. 

  I ladans gavel mot norr hade man sågat ut ett litet runt 
eller hjärtformigt hål högt uppe, så att kattorna ej kunde 
komma åt det, och genom denna lilla ljusöppning, som 
icke skadade huset på något sätt, flögo svalorna ut och 
in, satte sig kvittrande att vila på hanbjälkarna eller ha-
naspännena , som folket sade, eller flögo omkring därinne 
i den tomma ladan.

  Ja, så var det förr, då bönderna hade de knalt och 
knappt på många vis. Men nu är det annorlunda. Den 
nya mera materialistiskt betonade tidsandan tycks ha 
utrotat sinnet för de obeskrivbara värden, som svalornas 
bosättning i hemmen utgör. Hur många tusen insekter de 
befriade nejden från. Det tänker man inte på, man kan 
icke förvandla deras besök i rena pengar, och så stänger 
man de små rara gästerna ute – och gör sitt hem ännu 
kärvare, dystrare och fattigare. Och likväl kunde detta 
glada upplivande inslag av så snälla sommargäster verka 
uppfriskande på hårt arbetande lantmän.

  Svalorna. d. v. s. ladusvalorna, göra så gott som ingen 
skada, och deras flyghål i ladan skadar ej heller byg-
gnaden, om det anbringas åt norr. Släpp därför ladusval-
orna in! Gör ett litet flyghål åt dem så kanske de komma 
redan i år. Vill man inte släppa till ladan, så kanske ett 
vagnslider eller annat hus kan duga, bara inte katter kan 
taga sig upp till boen.

  Jag har inte samma tycke för den vitbukade, mera 
långsammare hussvalan, ty hon skräpar ner under sitt bo 
på ett ganska ruskigt sätt, och hon bygger ju ute under tak-

skägget, om utsprånget är stort nog. Den lilla backsva-
lan sköter ju också själv om sitt hus och hem. Hon gräver 
sig, den lilla svaga fågeln, mer en halvmeterlång gång in 
i en brant grusvägg, och hon förekommer på sina ställen 
i stora flockar. Den skriande, långvingade tornsvalan är 
ingen riktig svala utan en släkting till nattskärran. Hon är 
dock en flygkonstnär av första klass liksom ladusvalan 
och hon är intressant att iakttaga, då hon och maken under 
ett skärande skri pilsnabbt susa ner från den väldiga höjd, 
där de brukar jaga. Jag har haft glädjen hysa ett sådant par 
under flera somrar. De kommo emellertid senare och flytta 
bort tidigare än andra svalor.

  Det är synd om många fåglar. De nya brukningsme-
toderna och de nya maskinerna ha förminskat lärkornas 
antal i hög grad, och kornknarren synes också vara på väg 
att utrotas. Rapphönsen voro mycket tunnsådda, ty katter 
och tidig slåtter hade hindrat deras förökning, men sedan 
mellaneuropeiska höns blivit utplanterade, synas de repa  
sig igen. De inplanterade äro icke så rädda och skygga, de 
ha en till och med fortsatt ruvningen på ett bo som man 
flyttat, vilket aldrig en svensk rapphöna skulle gjort; hon 
liksom lärkan övergiver ett bo som blivit upptäckt, även 
om det är fullt av ägg.

  Så kan man skaffa sig glädje och nytta genom att up-
psätta fågelholkar i trädgården, dock med så små flyghål, 
att gråsparvarna ej kunna komma in i dem, fastän talgoxen 
och andra mesar och flugsnappare finna dem lämpliga.

  Men nu glömmer jag svalorna; Släpp svalorna in! beder
                                                                                             

L. R-g.

Thommy Svensson
Författare Ludvig Rydberg

Källa: Laholms Tidning

Fler konfirmationskort?
Jag söker konfirmationskort från hela Bjäre.

Hör av er och berätta vad ni har 
till Thommy Svensson

thommy@bjareslaktring.org
0703-14 79 04
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Kyrkan sjönk i 
Rönnefloe
Rönnefloe kallas en alldeles rund, liten våtmark (flo) 
på Grevie backar som alltid förbryllat människor. 
Förr i tiden var den nästan alltid vattenfylld men 
numera händer det att den torkar ut ibland. Enligt 
sägnen låg Grevies allra första kyrka precis här. 

  Det här hände för så länge sedan, att alla inte hade bli-
vit omvända till den kristna tron.

Många höll sig fortfarande till de gamla asagudarna och 
tvivlade starkt på den nye gudens förmågor. De som blivit 
omvända hade trots stora motgångar ändå lyckats bygga 
en kyrka och nu stod den här på Grevie backar och glänste 
i all sin prakt och härlighet. Den nye och mycket starke 
guden var nöjd med sitt hus men inte med Grevieborna. 
De flesta brydde sig inte om Guds budord och misskötte 
sig. Dessutom var människorna stygga med varandra och 
det var något som den nye guden avskydde mer än allt an-
nat. Så här kunde det inte fortgå. Det var inget kristet sätt 
att leva. Den nye och mycket mäktige guden beslöt sig för 
att ge människorna en läxa, som de sent skulle glömma. 
En natt vaknade alla Grevieborna av att marken skakade 
våldsamt och det dånade som om Tor själv hade störtat i 
marken med sina bockar och allt. På morgonen därpå när 
det hade ljusnat upptäckte folket vad det var som hade 
hänt. Kyrkan var borta, helt försvunnen och istället var 
där ett runt, vattenfyllt hål i marken. En av de mer modiga 
Grevieborna vågade sig ut i vattensamlingen för att 

undersöka saken. När han kommit till mitten gav han upp 
ett förfärligt skrik, tittade ned i vattnet och sprang förfärat 
tillbaka upp på land. Stammande förklarade han för de 
andra att han hade trampat på kyrkospiran och att han 
när han tittade ned i vattnet hade sett kyrkan. Nu förstod 
människorna att de tidigare hade handlat orätt och detta 
var straffet. Kyrkan sägs ännu finnas kvar i Rönnefloe, så 
vad du än gör; gå inte ut där, för då kanske du trampar på 
kyrkspiran...

På Grevie backar 
finns mycket mer spännande saker att upptäcka. Förutom 
den vackra naturen i sig med botaniska sevärdheter som 
till exempel mångder av backsippor på våren, kan du hitta 
gamla torpgrunder, brons- och järnåldersgravar, hålvägar, 
fägator, dödisgropar och mycket mer.

 
Unna dig en utflykt till en oförglömlig plats!

Skuggor ur det förflutna på Bjäre 
Är du intresserad att läsa fler sägner från Bjäre så finns det 
fortfarande några exemplar kvar.
Kontakta Gunilla Roos, 0733-80 47 05.

Av: Gunilla Roos
Ur boken: Skuggor ur det förflutna på Bjäre

Del av Grevie backar.
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Världen är liten
Min släktforskning påbörjades på 
allvar 1997. Det var på grund av att 
jag ville se hur min farfar stavade 
sitt andranamn Oskar (alltså med 
”k”). Min yngste son skulle nämligen 
få namnet Oscar (vi valde ändå 
att stava med ”c”). Det visade sig 
dessutom att min hustru Annes 
(Oscars mamma) farfar också hette 
Oscar (stavat med ”c”). Det sam-
manträffandet var dock inte så 
märkligt som det senare i artikeln 
kommer att berättas om.

Hur som helst, när jag fick hjälp av 
bibliotekarien på Ängelholms stads-
bibliotek om hur jag skulle gå till 
väga bland mikrofishen och mikro-
filmerna, så var jag fast i forskningen. 
Som de flesta andra så började jag 
med att leta efter förfäder generation 
efter generation tillbaka. När jag senare 
intresserade mig för fotografier bland 
släkten stärktes nyfikenheten på vilka 
släktingar som finns runt omkring 
mig som jag inte visste var släkt. 
På min fars sida är mina anor i det 
närmaste 100% från Bjäre. Därför 
så hittar jag många vänner, bekanta, 
skolkamrater och arbetskamrater 
bland släkten. En del nära, andra 
långväga släktingar men där jag kan 
visa hur vi är släkt.

På min mors sida så kommer de när-
maste generationerna från trakterna 
söder om Ängelholm och Kullabygden. 
Där finns också ett par grenar som 
kommer betydligt längre ifrån, nämli-
gen Småland. Ibland så måste forsk-
ningen fortsätta på helt andra grenar 
när det fastnar. Så var det nämligen 
i ett av de småländska fallen. Men 
det är inte slut där bara för det. Jag 
återkommer strax  i artikeln med den 
släktgrenen.

Just därför kan det passa bra att 
fortsätta artikeln med en helt annan 
släkt. I slutet av 1980-talet träffade 
jag min hustru Anne. Vi träffades i 
Ängelholm men hon var född i Umeå, 
själv är jag född i Stockholm trots 
mina trogna nordvästskånska anor.

Annes släkt är tämligen väl utfor-
skad genom hängivna släktforskare. 
När jag efter en tid fick tillgång till 
en del av det materialet så upptäckte 
jag att Annes anor vandrat (i bakvänd 
ordning) via Västergötland och Hal-
land från Småland, närmare bestämt 
trakterna kring Hultsfred.

Nu tillbaka till min egen släkt, 
där jag hade fastnat i min mormors 
mormors mor, Stina Maja Olsdotters 
ursprung. Ett år efter att jag fastnade 
fick jag tips och hjälp så jag kunde 
reda ut att hon och följdaktigen även 
jag är Sabelsköldsättling. Sabelskjöld 
är en väl utforskad släkt. För att 
nämna några som är ättlingar till 
Sabelsköld; Greta Garbo (född 
Gustafsson, Hollywoodstjärna), 
Benny Andersson (ABBA-Benny), 

Carita Holmström (representerade 
Finland i Eurovision Song Contest 
samma år som ABBA vann med 
”Waterloo”), Barbro Lindgren (förfat-
tare som skrivit bland annat ”Loranga, 
Masarin och Dartanjang”), Maria 
Lind (svensk ishockeyspelare som 
spelat i Damkronorna), Björn Ferry 
(olympisk mästare i skidskytte) och 
Wille Crafoord (musiker som är aktuell 
för en ny Hovturné i nordvästra Skåne).

Tack vare den väl utforskade Sabel-
skjölssläkten och Annes egen släkts 
forskning kunde jag koppla ihop att vi 
är släkt. Anne är släkt med min mor i 
nionde led och jag själv är släkt med 
mina egna barn även i tionde led.

Någonstans i alla släktgrenar är vi 
alla släkt men det är särskilt roligt att 
upptäcka på vilket sätt.

Duraeus Johannes Bartholdi
Kontraktsprost.
Född 1628 i Kristdala (H).
Död 1708-03-04 i Stensö, Kristdala (H).

Dryselius Elisabet

Född 1666 i Kristdala (H).
Död 1709-06-.. i Bråhult, Kristdala (H).

Duraeus Maria

Född 1659.
Död 1737 i Kristdala (H).

Sabelsköld Elisabet

Född 1699.
Död 1780-08-.. i Kroxhults Södergård, Kristdala (H).

Meurling Jöns
Kyrkoherde.
Född 1703-01-06 i Träthult, Kristdala (H).
Död 1778-12-16.

Olofsdotter Maria

Född 1728-11-.. i Kroxhults södergård, Kristdala (H).
Död 1818-02-26 i Skinshult, Kristdala (H).

Meurling Margareta Johanna

Född 1742-12-20 i Askeryds prästgård, Askeryds (F).
Död 1833-07-29 i Runsten (H).

Jonsson Olof
Bonde på Storgården, Hägelåkra, Målilla (H).
Född 1756-07-.. i Bjälebo, Kristdala (H).
Död 1809-02-07 i Hägelåkra, Målilla (H).

Fornander Katarina Helena

Född 1776-02-25 i Runstens prästgård, Runsten (H).
Död 1853-01-17 i Kalmar (H).

Olsdotter/Olofsdotter Kristina "Stina Maja" Maria

Född 1792-03-24 i Hägelåkra, Målilla (H).
Död 1869-11-22 i Gruvan 49, Höganäs (M).

Sjöstrand Per Olof
Provincialläkare (Riddare).
Född 1819-07-20 i Dörby (H).
Död 1905-11-02 i Halmstad (N).

Trofast Johanna Petronella

Född 1836-11-20 i Gruvan 314, Väsby (M).
Död 1900-01-12 i Höganäs (M).

Sjöstrand Helge Erland Gustaf
Baningenjör.
Född 1871-01-19 i Andersro, Halmstad (N).
Död 1955-08-18 i Göteborgs Johanneberg (O).

Thorstensson Alma

Född 1866-09-23 i Gruvan 300, Höganäs (M).
Död 1938-01-01 i Strövelstorp (L).

Sjöstrand Kärstin Alma Johanna
Sjuksköterska.
Född 1915-09-16 i Vasa (O).
Död 2006-09-03 i Ulricehamn (P).

Hedlund Ellen Maria

Född 1904-03-19 i Norra Varalöv, Strövelstorp (L).
Död 1996-11-23 i Norrebalj, Hjärnarp (L).

Andrén Ingrid Margareta
Kartritare.
Född 1947-03-20 i Ulricehamn (P).

Hall Sigbritt

Född 1932-09-22 i Stidsvig, Östra Ljungby (L).

Dahlgren Anne Maria Therése
Barnskötare.
Född 1968-06-12 i Umeå landsförsamling (AC).

Olsson Georg Mikael
Projektledare, Originalare.
Född 1964-09-29 i Vantör, Stockholm (AB).

Av Georg Olsson
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Som rubriken lyder ”Världen är 
liten” så är det inte nog, med det att 
vi är så pass nära släkt trots våra 
”vandringar” längs hela landet. Det 
finns en händelse som är ganska 
känd där vi har kopplingar.

En av de personer i Annes släkt som 
har forskat mycket är hennes farmor 
Elsa. Hon växte upp mycket nära sin 
mormor och det är troligtvis det som 
gjort att hon skrev en bok om henne. 
Boken trycktes upp i en mindre up-
plaga för att dela ut till ättlingarna. 
När jag fick den i handen och läste 
titeln ”Min mormor Anna Ridderborg, 
född Klingspor” så ”klingade” det 
till i mitt minne lite grann. ”Kling-
spor, Klingspor, var har jag hört det 
förut?”. Efter ett tag så började jag 
minnas om en man vid Frans Kling-
spor som red från Landskrona och 
skulle vidare till Stockholm med den 
svenska krigskassan. Det här var en 
händelse som utspelade sig 1677. 
Han hade inte kommit längre än till 
trakterna kring Hjärnarp då han blev 
sjuk och fick övernatta hos någon 
hjälpsam bonde.

Det här var ju på den tiden det fanns 
en hel del snapphanar (eller friskyttar 

som de själva ville titulera sig) på 
Hallandsåsen. Det fanns en gruppering 
som inofficiellt styrdes av Sven Persson, 
en välbärgad bonde från Boarp strax 
nordost om Hjärnarp. Han är mer känd 
som ”Sven i Boarp” och det finns en 
hel del skrivet om honom i böcker och 
artiklar om snapphanar.

Det tog inte lång tid efter att överste- 
löjtnant Klingspor blev sjuk innan 
Sven i Boarp fick nys om detta. Sven 
med följe (bland annat hans bror 
Anders från Tiarp) tog Klingsporen 
tillfånga, avrättade honom och till slut 
begravde honom (troligtvis) i ett kärr 
någonstans i Hjärnarps utkanter.

Ganska omgående när jag fått 
klarhet i Klingspor så ringde jag upp 
Annes farmor Elsa och frågade om 
hon hade något i sin släktforskning 
om Frans Klingspor. Jag hörde hur 
hon prasslade i sitt arkiv och till slut 
hittade Frans. ”Jodå, här är han” sa 
Elsa. ”Frans Klingspor, död i Skåne 
1677”. Mycket mer om hans död kän-
de hon inte till. Jag kunde då berätta 
lite mer, var i Skåne, vad som hände, 
vilka som bragt honom om livet och 
att det finns rättegångsprotokoll från 
Sven i Boarps domar.

Till sist var jag ändå tvungen att 
berätta vem Sven i Boarp var. Han 
var nämligen min farfars morfars 
mormors farmors farmors bror.

Men det som hände, det var då det...

På nästa sida finns släktskapsträd 
som visar min koppling till Sven 
i Boarp samt Annes koppling till 
Frans Klingspor.

Generalmajor Staffan Klingspor, 
Frans Klingspors far. Oljemålning.

Fogdarpstrollen och 
Grevie kyrka
För mycket länge sedan bodde en trollfamilj i en 
grotta på Hallandsåsen ganska nära Fogdarps by. 
Där hade de levt i all välmåga och i samförstånd med 
människorna under många hundra år. Men så en dag 
började människorna tro på kristendomen och en 
kyrka byggdes i Grevie. Nu var det slut på friden för 
trollen. Varje gång något skulle ske i kyrkan ringde 
kyrkklockorna och detta kunde trollen inte tåla. 

  Det gjorde nämligen så förfärligt ont i deras öron varje 
gång klockorna klämtade. Trollen blev mer och mer des-
perata och började smida planer för hur de skulle kunna 
stoppa olåten. De begav sig in i byarna och stal mat från 
människorna. De satte sjukdomar på djuren och hittade på 
en massa hyss för att människorna skulle förstå deras fört-
vivlan – men inte. Tvärtom ringde kyrkklockorna oftare 
än förut. Trollen stoppade nu mossa i öronen och försökte 
på alla sätt och vis att stänga ute oljudet från sitt kära 

trollbo, men inget hjälpte. Till slut såg de ingen annan ut-
väg än att flytta, men först bestämde de sig för att förstöra 
kyrkan och klockorna för att visa sitt missnöje.

Som dörr till grottans ingång hade trollfamiljen använt 
ett jättestort stenblock och eftersom de ändå skulle flytta 
från sitt hem och inte längre behövde dörren, beslöt de att 
använda den. Trollmor lade stenblocket i sitt ena strumpe-
band och siktade mot Grevie kyrka. Med väldig trollkraft 
for det iväg över markerna i riktning mot kyrkan. Kraften 
blev emellertid alldeles för stor, för på sin väg splittrades 
blocket i fyra delar och landade på helt andra ställen än vad 
trollen hade tänkt sig. Den ena delen hamnade på en åker i 
Ängelsbäcksstrand, den andra i Ranarpsstrand (Hovallsste-
nen), den tredje i Slammarp (Käringstenen) och den fjärde 
fortsatte ända ut i sjön vid Stora Hult (Grytesten).

Stenblockets fyra olika delar finns ännu kvar som minne 
av hur det en gång gick till. Men vad hände med trollen?

Av: Gunilla Roos
Ur boken: Skuggor ur det förflutna på Bjäre
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Plåtslagaren

Våra sponsorer gör det möjligt att ge ut Bjäreanor

Bjärebilder
Foto: Georg Olsson och
Anne Olsson Dahlgren

Samtliga bilder är fotograferade vid 
Vistorps hamn

Bilden ovan:
Vy över Ängelsbäcksstrand och 
Segelstorpsstrand.

Bilden uppe till vänster:
Djurliv på Yttre Gryteskär. Svanshall 
syns på andra sidan Skälderviken.

Bilden till vänster:
Solnedgång med Kullabergs spets.

TOMMY NORDBERGH ÅKERI AB
Brovägen 6

266 75 Hjärnarp

Telefon växel: 0431-44 90 40 
E-post: bokning@tnordbergh.se 

Andersson Per
Riksdagsman, Åbo i Boarp, Hjärnarp (L).
Född i Boarp, Hjärnarp (L).

Persdotter Carna

Född i Boarp, Hjärnarp (L).
Död efter 1680.

Persson Sven
Åbo i Boarp, Hjärnarp. Snapphane.
Född i Boarp, Hjärnarp (L).

Persson Jöns
Nämndeman och Åbo i Vanstad 7, Hjärnarp.
Född omkring 1676 i Harnacka 1, Hjärnarp (L).
Död mellan 1755 och 1760 i Harnacka 1, Hjärnarp (L).

Jönsdotter Elna

Född 1718-05-12 i Vanstad 7, Hjärnarp.
Död 1784-06-15 i Margretetorp, Hjärnarp.

Persson Nils
Åbo.
Född 1749 i Margretetorp, Hjärnarp.
Död 1785-03-28 i Vejby 2, Barkåkra.

Nilsdotter Boel

Född 1772-12-15 i Vejby 2, Barkåkra.
Död 1834-01-10.

Svensdotter Petronella

Född 1793-05-26 i Magnarp, Barkåkra.
Död 1830-07-27 i Magnarp 2, Barkåkra.

Andersson Andreas
Sjöman och Åbo.
Född 1822-08-16 i Magnarp, Barkåkra (L).
Död 1898-03-04 i Magnarp 5, Barkåkra (L).

Andreasdotter Petronella

Född 1846-01-29 i Magnarp 2, Barkåkra (L).
Död 1937-03-25 i Skälderviken 164, Barkåkra (L).

Olsson Oskar Arvid
Byggmästare.
Född 1881-07-03 i Vejby 15, Barkåkra (L).
Död 1978-11-01 i Vejbystrand, Barkåkra (L).

Olsson Malte Georg
Byggnadskontrollant.
Född 1908-11-11 i Magnarp 5, Barkåkra (L).
Död 1995-02-15 i Nyhem, Ängelholm (L).

Olsson Georg Mikael
Projektledare, Originalare.
Född 1964-09-29 i Vantör, Stockholm (AB).

Klingspor Staffan
Generalmajor.
Född 1611-08-26 i Ekolsund (C).
Död 1676-05-04 i Attarp (F).

Klingspor Johan Gustaf
Jägmästare.
Född 1642.
Död 1690.

Klingspor Frans
Överstelöjtnant.

Död 1677 i Boarp, Hjärnarp (L).

Klingspor Johan
Livdrabant.

Död 1729.

Klingspor Adolp Magnus
Kaptenlöjtnant vid Kungliga Marinens Flotta.
Född 1703.
Död 1760.

Klingspor Carl Gustaf
Löjtnant.
Född 1747.
Död 1826.

Klingspor Carl Gustaf
Överstelöjtnant.
Född 1786.
Död 1833.

Klingspor Carl Arvid
Riksheraldiker.
Född 1829-03-30 i Säby (D).
Död 1903-06-15.

Klingspor Anna Sofia Hedvig Aurora

Född 1859-10-21 i Nybyholm, Enköpings Näs (C).
Död 1942-01-01 i Nässjö (F).

Ridderborg Hedvig "Yonna" Elisabet Maria

Född 1896-08-31 i Tjällmo (E).
Död 1975-07-22 i Stockholm (AB).

Melinder Elsa Birgitta

Född 1921-02-15 i Eksjö (F).

Dahlgren Ulf Björnson
Ekonom, Försäljare.
Född 1944-12-02 i Umeå (AC).
Död 2018-01-15 i Helsingborg (M).

Dahlgren Anne Maria Therése
Barnskötare.
Född 1968-06-12 i Umeå landsförsamling (AC).

Släktskapsträd som visar min
koppling till Sven i Boarp samt

Annes koppling till Frans Klingspor.

Berätta lite om 
er släktforskning

Skicka ert bidrag till
bjareanor@bjareslaktring.org
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Våren på Bjäre
Foto: Georg Olsson och Anne Olsson Dahlgren

Bilden uppe till vänster:
Någonstans längs Gamla Riksvägen 
melllan Östra Karup och Margretetorp.

Övriga bilder är från en varm junidag i 
Båstad.
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Sverige

B
Föreningsbrev

Returadress:
Georg Ohlsson
Bäckvägen 6
269 73  FÖRSLÖV

...att föreningen har ett stort arkiv med avskrifter och 
avfotograferingar av födelse- vigsel- och dödlängder 
och en del husförhörslängder från Bjäre och södra 
Halland. Vi har också mikrofilmer med bla domböcker 
och en del mikrokort över vårt område och dessutom 
ett stort bibliotek med hembygdsböcker mm.

Som medlem får Du låna hem mot en mindre avgift.
I våra två datorer i lokalen finns egna avfotografterade 

kyrkoböcker, Släktforskarförbundets CD-skivor som 
bland annat Sveriges befolkning 1880, 1890, 1900, 1970, 
1980 och 1990, Sveriges dödbok 1901-2013 där Du själv 
kan gå in och söka uppgifter.

Vi har också en del hembygdsböcker till försäljning.
Det finns ochså en del tidningsurklipp bland annat döds-

annonser och händelser i Skåne.
Vi har även ett utbyte med andra medlemsföreningar 

och deras tidningar.

Du vet väl...

Lämna Er e-post adress
till Lena Källoff

Tel: 0708-13 15 95
e-post: kelloff@hotmail.com

Mittför kyrkan har vi vår klubblokal i församlings-
hemmet. Välkomna! Våra öppettider hittar du på 
sidan 2.
Foto: Thommy Svensson

DNA-café
Välkommen till DNA-café!
DNA-caféet har vi mellan klockan 17.30-19.00, 
samma dag som vi har öppet hus på eftermid-
dagen, närmare bestämt 4 september, 16 oktober 
och 27 november.
Vi ger varandra tips och råd om hur vi tolkar våra 
resultat eller hur vi kan göra för att underlätta för 
att reda ut våra träffar.

GLÖM INTE VÅRT
SOMMARÖPPET

MÅNDAGEN DEN 13 AUGUSTI
KL. 13-17!

VÄLKOMNA!

Arkivens dag 
den 10 november!

Årets  tema är FEST OCH GLÄDJE


